Đình tiền hiền Kim Bồng là không gian văn hóa tiêu biểu gắn liền với

nghề mộc. Đình nằm trên một khuôn viên diện tích rộng thuộc thôn Trung

Châu, xã Cẩm Kim. Qua các tư liệu, hiện vật được lưu giữ tại tại Đình (gồm

hương án, hoành phi, xà cò, bia ký) cho biết, công trình tạo dựng vào năm Tự

Đức thứ 6 (1853) và trải qua các lần trùng tu vào năm Duy Tân thứ 8 (1914),

Bảo Đại 16 (1941)… và gần nhất vào năm 2009 song vẫn giữ nhiều yếu tố

nguyên gốc của một công trình cổ xưa. Với những giá trị lịch sử, kiến trúc

nghệ thuật, đình tiền hiền Kim Bồng được xếp hạng di tích kiến trúc nghệ thuật

cấp tỉnh năm 2008.

Về nhà thờ tộc, có nhà thờ tộc Phan Xuân, tộc Lê, tộc Đỗ, tộc Huỳnh,